
 

 

 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20 марта 2020 г. 

  

№ 5/20  

г. Заречный 

 

 

 

Об организации работы «горячей линии» для избирателей на 

территории городского округа Заречный в период подготовки и 

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации  

на март 2020 года 

 

В целях информирования избирателей по вопросам, связанных с 

подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, разъяснения 

порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов,  Заречная 

городская территориальная избирательная комиссия решила: 

 1. Организовать в Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии «горячую линию» для избирателей по телефону 8(34377)-3-98-40 

со следующим режимом: 

- понедельника - пятница с 09.00 ч. до 18.00 ч. 

-    суббота - воскресенье с 10.00 ч. до 14.00 ч. 

- 21 апреля 2020 года с 10.00 ч.  до 18.00 ч. 

- 22 апреля 2020 года - круглосуточно 

2. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую 

группу в составе:  

- Малиновская Н.И., руководитель группы; 

- Тёплых Н., член группы; 

- Фёдорова Е.Н., член группы. 



 

 

3. Рабочей группе ежедневно осуществлять прием телефонных 

обращений, оперативно давать разъяснения по вопросам проведения 

общероссийского голосования. Все поступающие звонки фиксировать в 

журнале «горячей линии». Обращения, не связанные с проведением 

общероссийского голосования и избирательным процессом, направлять по 

подведомственности. 

4. Руководителю Рабочей группы еженедельно обобщать 

информацию о поступивших обращениях. 

     5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на 

официальном сайте Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии. 

  6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

        

                          О.В. Гаплик 

  

 

 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                       Е.Н. Федорова 

 


